[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01._2016 №_11
город Верхний Тагил

Об утверждении Плана мероприятий патриотической направленности в городском округе Верхний Тагил на 2016 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 20.12.2012     № 1416 «О совершенствовании государственной политики в области патриотического воспитания», в целях развития и совершенствования организации патриотического воспитания граждан городского округа Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий патриотической направленности в городском округе Верхний Тагил на 2016 год (прилагается).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам И.Г. Упорову.

Глава городского округа Верхний Тагил                                        С.Г. Калинин

[bookmark: _GoBack]

Приложение к Постановлению администрации городского округа Верхний Тагил от 15.01.2016_№_11____

План мероприятий
патриотической направленности в городском округе Верхний Тагил на 2016 год

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за проведение
	Количество участников
мероприятия
	Место проведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ЯНВАРЬ

	1
	«Жемчужины народной речи» - фольклорная игра
	21.01.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	20
	МБУК «Половинновский СКСК», библиотека
п. Половинный

	2
	Областной турнир по самбо среди юношей 2004-2005 г.р., памяти Героя России Игоря Хоменко
	30.01.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	50
	МАОУ ДОД ДЮЦ

	3
	Акция школьного ученического самоуправления «Твори добро!»
(конкурс рисунков, эссе, сочинений)
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	5–8 классы/
250
	МАОУ СОШ № 4

	4
	Конкурс снежных фигур «Подарок любимому городу»
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	учащиеся/
5-11 классов
	спортивная площадка
МАОУ СОШ № 8

	5
	День памяти Александра Харламова
	30.01.2016
	МКУ
Управление образования
	учащиеся/141
	МАОУ СОШ №10

	6
	Посвящение в кадеты
	30.01.2016
	МКУ
Управление образования
	учащиеся/141
	МАОУ СОШ №10

	7
	Лыжные гонки памяти Александра Харламова
	30.01.2016
	МКУ
Управление образования
	учащиеся/141
	Половинный, ул. Минская

	ФЕВРАЛЬ

	8
	«Много профессий хороших и разных»
	04.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	15
	МБУК «Половинновский СКСК», библиотека
п. Половинный

	9
	Массовые соревнования по лыжным гонкам «Лыжня России - 2015»
	08.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	60
	МБУК «Половинновский СКСК», Лыжная трасса

	10
	Митинг, посвященный выводу советских войск из Афганистана
	13.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	80
	Мемориал Победы

	11
	 Фестиваль патриотической песни «Афганский излом»
	13.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	410
	МАУК ГДК

	12
	«День памяти воинов-интернационалистов». Информационная беседа со школьниками.
	15.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	15
	МБУК «Половинновский СКСК», библиотека
п. Белоречка

	13
	Турнир по мини-футболу среди жителей
п. Половинный, посвященный Дню защитников Отечества
	16.02.2016-
20.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	20
	МБУК «Половинновский СКСК», Спортивный зал

	14
	Спортивно-игровая программа «Призывник», посвященная Дню защитников Отечества
	20.02.2016-
24.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	20
	МБУК «Половинновский СКСК». Спортивный зал

	15
	День защитника Отечества – выставка работ учащихся
	17.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	100
	МБУК «Половинновский СКСК»

	16
	Соревнования по военно-прикладным видам спорта среди команд учреждений и предприятий «А, ну-ка парни»
	17.02.2016
19.02.2016

	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	50
	МАУС «СОК»

	17
	День защитника Отечества – выставка работ учащихся
	18.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	100
	МАУ ДО «ДШИ»

	18
	Городские соревнования по военно-прикладным видам спорта среди команд учащихся общеобразовательных учреждений «А ну-ка, парни»
	18.02.2016
	МКУ
Управление образования
	5-11 классы/
240
	МАОУ СОШ

	19
	День защитника Отечества - концерт
	19.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	100
	МАУ ДО «ДШИ»

	20
	Солдатский марафон «Экзамен для настоящих мужчин»
	19.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	25
	МАУК Павленковская библиотека

	21
	Турнир Городского округа Верхний Тагил по хоккею в честь Дня защитника отечества
	21.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	75
	МАУС «СОК»

	22
	Уроки мужества «День Защитников Отечества»
	22.02.2016
	МКУ
Управление образования
Общественная организация ветеранов боевых действий ГО Верхний Тагил «Имени Героя России Игоря Хоменко»
	Общешкольные мероприятия
	МАОУ СОШ

	23
	Соревнования «Три богатыря»
	2202.2016
	МКУ
Управление образования
	учащиеся/141
	МАОУ СОШ №10

	24
	Конкурсная программа «А, ну-ка, парни», посвященная Дню защитников Отечества
	23.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	410
	МАУК ГДК

	25
	Праздничный концерт, посвященный Дню защитников Отечества
	23.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	200
	МБУК
«Половинновский СКСК»

	Час мужества «Славим защитников отечества»
	24.02.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	25
	МАУК Павленковская библиотека

	26
	Турнир городского округа Верхний Тагил по баскетболу среди юношей, посвященный Дню защитника Отечества
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	16
	МАОУ ДОД ДЮЦ

	27
	Турнир городского округа Верхний Тагил по самбо среди юношей, посвященный Дню защитника Отечества
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	30
	МАОУ ДОД ДЮЦ

	28
	Турнир Кировоградского ГО по мини-футболу среди детских и юношеских команд, посвященный Дню защитника Отечества
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	20
	МАОУ ДОД ДЮЦ
город Кировград

	29

	30
	Смотр строя и песни,
посвященный 70-летию Победы в ВОВ
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	учащиеся/250
	МАОУ СОШ

	31
	Соревнование по стрельбе
	26.02.2016
	МКУ
Управление образования, Общественные организации ветеранов боевых действий ГО Верхний Тагил «Имени Героя России Игоря Хоменко»
	учащиеся
5-11 классоов
	Городской стадион

	31
	Игра «Зарница»
	26.02.2016
	МКУ
Управление образования
	учащиеся/141
	МАОУ СОШ № 10

	МАРТ

	32
	Городские соревнования «Зарница»
	10.03.2016
	МКУ
Управление образования Общественные организации ветеранов боевых действий ГО Верхний Тагил «Имени Героя России Игоря Хоменко»
	учащиеся/63
	МАОУ СОШ № 10

	33
	Открытое первенство городского округа Верхний Тагил по волейболу среди мужских и женских команд
	13.03.2016
 10.04.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	150 чел
	МАУС СОК

	34
	Участие в окружной игре «Зарница»
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	учащиеся/17
	г. Нижний Тагил

	35
	Соревнования по биатлону
	по плану
	МКУ
Управление образования
	учащиеся/96
	МАОУ СОШ № 10

	36
	Участие во Всероссийской акции «Марш парков»
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	учащиеся/141
	МАОУ СОШ № 10

	АПРЕЛЬ

	37
	Соревнования допризывников (троеборье)
	16.04.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	молодежь города, учащиеся
8-11 классов
	МАУС СОК,
Городской стадион

	38
	«Международный день солидарности молодежи». Танцевально-развлекательная программа
	22.04.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	15
	МБУК «Половинновский СКСК», библиотека
п. Белоречка

	39
	Акция «Поздравь Ветерана»
	25.04.2016
– 09.09.2016
	МКУ
Управление образования
	Волонтёры
20
	МАОУ СОШ № 4

	40
	Внеклассное мероприятие «Война и дети»
	26.04.2016
	МКУ
Управление образования
	5 классы/
70
	МАОУ СОШ № 4

	41
	Акция – поздравительная открытка «Солдатам Победы – с благодарностью!»
	27.04.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	30
	МАУК
Павленковская библиотека

	42
	Библиовечер: Конкурс чтецов «О городе своем стихами говорю»
	27.04.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	50
	МАУК
Павленковская библиотека

	43
	«День призывника»
	апрель,
октябрь
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	90
	МАУК ГДК

	44
	Внеклассное мероприятие «Пионеры-герои»
	28.04.2016
	МКУ
Управление образования
	6 классы/
70
	МАОУ СОШ № 4

	45
	Межрегиональный турнир по боксу класса «Б» памяти А. Шмидта, погибшего в локальной точке
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	6
	МАОУ ДОД ДЮЦ
Новоуральск

	46
	Спартакиада допризывной и призывной молодежи
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	40
	МАУС «СОК»

	47
	Игры народов Среднего Урала. Спортивный праздник
	29.04.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	20
	МБУК
«Половинновский СКСК»
Спортивный зал

	48
	Концерт для родителей учащихся МАОУ СОШ № 10 на общешкольном собрании
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	70
	МБУК СКСК п. Половинный

	49
	День космонавтики
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	45
	МАОУ СОШ № 10

	50
	Участие команды школы в кустовых соревнованиях по пожарно-прикладному виду спорта
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	8
	г. Нижний Тагил

	51
	Благоустройство клумб в Парке Победы, у дома воина-интернационалиста Александра Харламова
	апрель, май, июнь
	МКУ
Управление образования
	30
	Парк Победы, ул. Харламова

	МАЙ

	52
	Выставка работ учащихся школ «Нет войне»
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	100
	МАУ ДО «ДШИ»

	53
	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	70
	Санаторий-профилакторий «Юбилейный»

	54
	Праздничный концерт, посвященный Дню труда, весны и мира
	01.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	410
	Городская площадь

	55
	Беседа «Навеки в памяти людской»
	03.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	30
	МАУК Павленковская библиотека

	56
	Час мужества о героях Брестской крепости «Не забудем их подвиг великий»
	04.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	30
	МАУК Павленковская библиотека

	57
	Урок памяти «Детство, опалённое войной»
	06.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	30
	МАУК Павленковская библиотека

	58
	Праздничный концерт для ветеранов и тружеников тыла Великой Отечественной войны
	08.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	410
	МАУК ГДК

	59
	День Победы, в т.ч.:
-Митинг «Вспомним их поименно»
-Полевая кухня
-Игровая детская программа
-Концертная программа «Песни, любимые всеми»
-Праздничный салют
	09.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	5000
	Городская площадь

	60
	Акция Пост № 1 «Вахта памяти»
	09.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики, МКУ
Управление образования
	500
	Мемориал Победы

	61
	Акция «Георгиевская ленточка»
	09.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики, МКУ
Управление образования
	500
	Мемориал Победы

	62
	Акция «Бессмертный полк», посвященная ВОВ среди организаций и учреждений города
	09.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики, МКУ Управление образования
	200
	Городская площадь

	63
	Легкоатлетическая эстафета «Салют, Победы!!!»
	09.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	200
	МБУК
«Половинновский СКСК»

	64
	День Победы, в т.ч.:
Торжественный митинг «Мы помним, мы гордимся!!!»
Праздничная программа для ветеранов ВОВ и тружеников тыла «Огонек победы».
Вечерняя праздничная программа для жителей поселка
	09.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	300
	МБУК
«Половинновский СКСК»

	65
	Праздничный огонек, посвященный Дню Победы
	09.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	30
	МБУК «Половинновский СКСК»,
Библиотека п. Белоречка

	66
	Патриотический час «Пионеры герои»
	10.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	30
	МАУК
Павленковская библиотека

	67
	Час мужества «Дорогами войны»
	11.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	30
	МАУК
Павленковская библиотека

	68
	«Две Катюши» - одна судьба.
Литературно-музыкальный рассказ
	12.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	30
	МБУК «Половинновский СКСК»,
Библиотека п. Половинный

	70
	Литературно – музыкальная композиция «Война. Победа. Память»
	13.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	30
	МАУК
Павленковская библиотека

	71
	Литературно – музыкальный час «Песни, опаленные войной»
	18.05.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	30
	МАУК
Павленковская библиотека

	72
	Турнир городского округа Верхний Тагил по футболу, среди юношей, посвященный Дню Победы
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	15
	МАОУ ДОД ДЮЦ

	73
	Турнир городского округа Верхний Тагил по самбо среди юношей, памяти воспитанника МБОУ ДОД ДЮЦ Хутраева Магамы
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	80
	МАОУ ДОД ДЮЦ

	74
	Открытое первенство городского округа Верхний Тагил по шахматам, среди детей от 7 до 17 лет
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	40
	МАОУ ДОД ДЮЦ

	75
	Областной турнир по самбо, посвященный Дню пограничных войск
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	8
	МАОУ ДОД ДЮЦ
город Невьянск

	76
	Командный шахматный турнир Невьянского ГО «Кубок Победы!» по быстрым шахматам
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	10
	МАОУ ДОД ДЮЦ
город Невьянск

	77
	Мероприятия, посвященные Дню Победы
«Никто не забыт, и ничто не забыто»
	по плану
	МКУ
Управление образования

	Образовательные организации

	78
	Пятидневные учебные сборы для юношей 10-х классов
	25.05.2016-29.05.2016
	МКУ
Управление образования
	юноши 10 классов
	п. Половинное
МАОУ СОШ №10

	79
	«Школа безопасности»
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	учащиеся/350
	спортивная площадка
МАОУ СОШ № 8

	80
	Работа по уборке территории школы. Уход за памятником Героям войн.
Участие в благоустройстве школ и города
(посадка клумб)
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	учащиеся 5-11 классов/
350 человек
	Закрепленные территории

	81
	Благоустройство могил ветеранов
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	50
	Городские и поселковые кладбища

	ИЮНЬ

	82
	«День России». Танцевально–развлекательная программа для жителей поселка Половинный
	11.06.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	30
	МБУК
«Половинновский СКСК»

	83
	Праздничный концерт, посвященный Дню независимости
	 12.06.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	410
	Городская площадь

	84
	Турнир по дартсу, среди жителей п. Половинный, посвященный Дню памяти и скорби.
	19.06.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	20
	МБУК
«Половинновский СКСК»
Спортивный зал

	85
	День памяти и скорби. Акция «Свеча памяти»
	22.06.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	100
	Мемориал Победы

	86
	День памяти и скорби
	22.06.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	25
	МБУК «Половинновский СКСК», библиотека                                   п. Белоречка, обелиск поселка Половинный

	87
	День России. Конкурс песен о России
	В течение месяца
	МКУ
Управление образования
	40
	МАОУ СОШ № 10

	ИЮЛЬ

	88
	Выставка рисунков о родном крае «Родные просторы»
	20.07.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	50
	МАУК
Павленковская библиотека

	АВГУСТ

	89
	Праздничный митинг, посвященный Дню ВДВ
	02.08.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	100
	Городская площадь

	90
	Молодежная акция «День Российского флага»
	22.08.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	 60
	Городская площадь

	СЕНТЯБРЬ

	91
	День знаний
	01.09.2016
	МКУ
Управление образования
	141
	МАОУ СОШ № 10

	92
	Проведение туристического слета учащихся
	16.09.2016
	МКУ
Управление образования
	учащиеся/650
	выход в лес.

	93
	Городской туристический слет педагогов
	23.09.2016
	МКУ
Управление образования
	141
	река Кривая

	94
	Экскурсия в музей военной техники
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	35
	г. Верхняя Пышма

	95
	Участие в акции «Наше дерево»,
«Посади бархатцы».
	сентябрь, май
	МКУ
Управление образования
	учащиеся/650
	МАОУ СОШ № 8

	ОКТЯБРЬ

	96
	День призывника
	по плану
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	90
	МАУК ГДК

	97
	Поздравление ветеранов педагогического труда, пенсионеров с Днем пожилого человека Благотворительная акция к Дню пожилого человека
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	300
	МАОУ СОШ

	98
	Соревнования по ГО и ЧС
	по плану
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	96
	МАОУ СОШ

	НОЯБРЬ

	99
	Праздничная концертная программа, посвященная Дню народного Единства
	 04.11.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	410
	МАУК ГДК

	100
	Праздничный концерт, посвященный Дню народного единства
	04.11.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	150
	МБУК
«Половинновский СКСК»

	101
	«Толерантная личность». Библиотечный час, посвященный Дню толерантности.
	10.11.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	20
	МБУК «Половинновский СКСК», библиотека
п. Половинный

	102
	Патриотический вечер для жителей поселка Половинный – День Конституции
	12.12.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	60
	МБУК
«Половинновский СКСК»

	103
	Открытое первенство по волейболу, в честь Дня народного Единства
	13.11.2016-15.11.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	20
	МБУК
«Половинновский СКСК»
Спортивный зал

	104
	Открытое лично-командное первенство городского округа Верхний Тагил по самбо среди юношей и девушек, памяти Героя России Игоря Хоменко
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	80
	МАОУ ДОД ДЮЦ

	105
	Турнир ГО Верхний Тагил по самбо среди юношей и девушек, посвященный Всероссийскому Дню самбо
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	30
	МАОУ ДОД ДЮЦ

	106
	Торжественное вручение паспортов
	в течение месяца
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	50
	МАУК ГДК

	ДЕКАБРЬ

	107
	Митинг «День неизвестного солдата»
	03.12.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	150
	Мемориал Победы

	108
	День героев России. Праздничный концерт
	09.12.2016
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	410
	МАУК ГДК

	109
	День инвалида. Акция «Идем дорогою добра»
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	141
	п. Половинный

	110
	Ярмарка «Вещи своими руками»
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	141
	МБУК СКСК п. Половинный

	111
	Соревнования памяти М.Т. Калашникова
	в течение месяца
	МКУ
Управление образования
	96
	МАОУ СОШ

image1.png